РЕШЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ

«29» марта 2023 года №

Прокурор города Спасска-Дальнего старший советник юстиции
Бакаев В.А.,

РЕШИЛ:

1. Провести проверку в отношении МБОУ дополнительного
образования детей «Центр детского творчества» с. Спасское Спасского района
Приморского края, расположенного по адресу: Приморский край, Спасский
муниципальный район, с. Спасское, пер. Студенческий, д. 26.

2. Цель проверки: обеспечение верховенства закона, единства и
укрепления законности, защита охраняемых законом интересов общества и
государства, а также защита прав и свобод человека и гражданина.

3. Основание проверки: поручение прокуратуры Приморского края
от 15.11.2021 № 21-14-2021 «О дополнительных мерах по обеспечению прав
детей при организации питания воспитанников и учащихся образовательных
организаций, а также приказ Генеральной прокуратуры № 744 от 13.12.2021
года «Об организации прокурорского надзора за исполнением
законодательства о несовершеннолетних, соблюдением их прав и законных
интересов».

4. Предмет проверки: соблюдение требований законодательства в
области образовательной деятельности, соблюдение и исполнение требований
правил пожарной безопасности.

5. Установить срок проведения проверки с 29.03.2023 по 29.03.2023.
6. Поручить проведение проверки помощнику прокурора города

Спасска-Дальнего Синюковой К.Ю. с привлечением специалиста ОНДиПР
городского округа Спасск-Дальний и Спасского муниципального района.

7. Довести настоящее решение до сведения руководителя (иного
уполномоченного представителя) МБОУ дополнительного образования детей
«Центр детского творчества» с. Спасское Спасского района Приморского
края.

Прокурор города

старший советник юстиции В .А. Бакаев